BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1888 TCT/PCCS
V/v sử dụng hoá đơn tự in
	Hà Nội, ngày 22 tháng 6 năm 2004

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Metro Cash & Carry Việt Nam
(Đ/c: An Khánh, An Phú, Quận 2, thành phố Hồ Chí Minh)

Trả lời công văn số ngày 20 tháng 5 năm 2004 của Công ty TNHH Metro Cash & Carry Việt Nam về đề nghị cho phép chi nhánh công ty tại Hà Nội sử dụng tạm thời hoá đơn GTGT tự in của Chi nhánh Công ty tại thành phố Hồ Chí Minh, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

1. Theo nội dung công văn giải trình thì do lỗi kỹ thuật của nhà in nên một phần hoá đơn tự in đã in của Chi nhánh Công ty TNHH Metro Cash & Carry Việt Nam tại Hà Nội không sử dụng được đã ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất kinh doanh của Chi nhánh Công ty tại Hà Nội. Xuất phát từ thực tế nêu trên và qua xem xét mẫu hoá đơn đăng ký in, sử dụng của Công ty TNHH Metro Cash & Carry Việt Nam đã được Tổng cục Thuế chấp thuận tại công văn số 5260 TCT/AC ngày 27 tháng 12 năm 2001; công văn số 2489 TCT/AC ngày 8 tháng 7 năm 2003; Tổng cục Thuế đồng ý để Công ty TNHH Metro Cash & Carry Việt Nam tại Hà Nội được tạm thời sử dụng hoá đơn tự in của Chi nhánh Công ty TNHH Metro Cash & Carry Việt Nam tại thành phố Hồ Chí Minh đã đăng ký sử dụng tại Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh theo số lượng và thời hạn nhất định.

Đề nghị Công ty TNHH Metro Cash & Carry Việt Nam hướng dẫn Chi nhánh Công ty tại Hà Nội và Chi nhánh tại thành phố Hồ Chí Minh đăng ký cụ thể với Cục thuế địa phương về ký hiệu, số thứ tự, số lượng hoá đơn sử dụng, thời hạn sử dụng.

2. Đối với các hoá đơn in hỏng, đơn vị không sử dụng được phải được nộp lại cho Cục thuế thành phố Hà Nội để thanh huỷ theo đúng quy định.

3. Đề nghị Công ty TNHH Metro Cash & Carry Việt Nam có kế hoạch để in mới hoá đơn cho Chi nhánh tại Hà Nội. Đối với các hoá đơn in mới, Công ty phải thực hiện in sẵn trên mẫu hoá đơn tên, địa chỉ, mã số thuế, ký hiệu hóa đơn, số hoá đơn theo đúng quy định.

Tổng cục Thuế thông báo để Công ty TNHH Metro Cash & Carry Việt Nam biết và liên hệ với Cục thuế thành phố Hà Nội và Cục thuế thành phố Hồ Chí Minh để được hướng dẫn thực hiện.

	KT/ TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương